МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » 12 20 24   № 7890

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 22.02.2024

№ 730 «Об утверждении перечней зеленых

насаждений, озелененных территорий

общего пользования и территорий,

не относящихся к территориям общего

пользования, элементов благоустройства,

зеленых зон активного отдыха населения,

территорий городских лесов»

В соответствии с решением Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

«О Правилах благоустройства территории города Сургута», постановлением

Администрации города от 13.12.2013 № 8983 «Об утверждении муници-

пальной программы «Комфортное проживание в городе Сургуте на период

до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.02.2024 № 730

«Об утверждении перечней зеленых насаждений, озелененных территорий

общего пользования и территорий, не относящихся к территориям общего

пользования, элементов благоустройства, зеленых зон активного отдыха населения,

территорий городских лесов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 распоряжения дополнить подпунктом 1.13 следующего

содержания:

«1.13. Перечень общественных модульных туалетов, расположенных

на территориях общего пользования, содержание которых осуществляется

муниципальным казенным учреждением «Лесопарковое хозяйство» согласно

приложению 13».

1.2. Приложения 3, 4 к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.

2

1.3. Дополнить распоряжение приложением 13 согласно приложению 3

к настоящему распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                     С.А. Агафонов

3

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2024  № 7890

Перечень цветников,

расположенных на территориях вдоль улиц, магистралей

и на транспортных развязках, на территориях общего пользования

и территориях, не относящихся к территориям общего пользования,

содержание которых осуществляется муниципальным казенным учреждением

«Лесопарковое хозяйство»

Наименование  Площадь

(кв. м)

1. 1. Цветники, расположенные на территориях вдоль улиц, магистралей

2. и на транспортных развязках

1.1. Цветник на транспортной развязке

по улице Губкина – улице Показаньева

2 226

1.2. Цветник на транспортной развязке

по улице Мелик-Карамова – улице Щепеткина

2 343

1.3. Цветник на транспортной развязке у ТЦ «Сити-Центр» 6 196

1.4. Цветник на транспортной развязке у ТЦ «Ярославна» 3 551

1.5. Цветник у Памятника общей площадью 7 691,0 кв. м 4 939

1.6. Цветник на транспортной развязке

по улице Нефтяников– улице Энтузиастов

279

1.7. Цветник на транспортной развязке

по улице Губкина – улице Энтузиастов

1 561

1.8. Цветник по улице 30 лет Победы, 7 167

1.9. Цветник на транспортной развязке

по улице Аэрофлотской

487

1.10. Цветник у скульптурной композиции «Черный лис» 3

1.11. Цветник на транспортной развязке

по проспекту Мира – проспекту Ленина

10 842

1.12. Цветник вдоль пешеходной зоны

в районе Грибоедовской развязки

1 841

1.13. Цветочные полосы перекресток

улице Энгельса – улице Гагарина

332

1.14. Цветочные полосы перекресток

улице Островского – улице Профсоюзов

944

1.15. Цветочные полосы на перекрестке улицы Мира –

улицы 30 лет Победы – проспекту Пролетарскому

328

1.16. Цветочные полосы на перекрестке улицы

30 лет Победы – улицы Каролинского – улицы Быстринской

248

4

1.17. Цветочные полосы на перекрестке проспекта Ленина –

улицы Бахилова – улицы Декабристов

230

1.18. Цветочные полосы на перекрестке

проспекта Мира – улицы Маяковского

790

Итого (кв. м)                                                                      37 307,00

2. Цветники, расположенные на территориях общего пользования

и территориях, не относящихся к территориям общего пользования

2.1. Цветник в сквере «Мемориал Славы» 1 206

2.2. Цветник у памятника «Воинам-интернационалистам» 630

2.3. Цветник в «Детском сквере» 323

2.4. Цветник на объекте «Площадь Советов» 625

2.5. Цветник в сквере «Памяти Чернобыльцев» 40

2.6. Цветник у памятника Речникам

(Сургутянам, ушедшим на фронт)

23

2.7. Цветник на земельном участке под сквер

в микрорайоне Железнодорожников по улице Толстого

146

2.8. Цветник в парке «Кедровый лог» 122

2.9. Цветник в сквере «Старожилов» 149

2.10. Цветник в сквере «Аллея газовиков» 163

2.11. Цветник в парке «Геологов»  83

2.12. Цветник в парке «За Саймой» 181

2.13. Цветник в сквере по улице Магистральной 6

2.14. Цветник в сквере в 31 микрорайоне 527

2.15. Цветник в сквере «Театральный» 12,5

2.16. Цветник (рокарий) на Главной площади 1 327

2.17. Цветник в парке в 40 микрорайоне  108

2.18. Цветник в сквере по улице 30 лет Победы 16

2.19. Цветник «У доски Почета» 13

2.20. Цветник на объекте «Сквер энергетиков

имени Губачева В.Г.»

3

2.21. Цветник по улице Энгельса, 8 555

2.22. Цветник по улице Восход, 4 46

2.23. Цветник по проезду Советов, 4 32

2.24. Цветник по улице Просвещения, 19 25

2.25. Цветник на территории муниципального казенного

учреждения «Дворец Торжеств»

1 450

2.26. Цветник в 13А микрорайоне  271,5

2.27.Цветочная полоса вдоль пешеходной зоны здания

Администрации г. Сургута

52

Итого (кв. м) 8 135,0

Всего (кв. м)                                                                45 442,00

5

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2024  № 7890

Перечень

цветочных фигур, вазонов, подвесных кашпо, конструкций вертикального

озеленения, топиарных фигур и композиций, расположенных на территориях

общего пользования и территориях, не относящихся к территориям общего

пользования, содержание которых осуществляется муниципальным казенным

учреждением «Лесопарковое хозяйство»

Наименование  Количество

(шт.)

1. Цветочные фигуры, вазоны, подвесные кашпо, конструкции вертикального

озеленения

1.1. Кашпо в арках цветочных «Улитка» на транспортной

развязке по улице Сосновая  – улице Туманная

60

1.2. Вазон «Шар» 1 500 мм (2 шт. на транспортной развязке

у ТЦ «Сити-Центр», 2 шт. по проспекту Мира)

4

1.3. Вазон «Шар» 1200 мм (4 шт. на транспортной развязке

у ТЦ «Сити-Центр», 4 шт. на транспортной развязке

по проспекту Ленина – проспекту Мира, 8 шт.

на разделительной полосе по улице Аэрофлотская, 4 шт.

по проспекту Мира)

20

1.4. Вазон «Шар» 700 мм (2 шт. на транспортной развязке

у ТЦ «Сити-Центр», 2 шт. на транспортной развязке

по проспекту Ленина –  проспекту Мира,

13 шт. на Югорском тракте, 3 шт. на транспортной развязке

у ТЦ «Ярославна», 1 шт. по проспекту Мира)

21

1.5. Цветочная фигура «Лепесток» (на транспортной

развязке по улице Губкина – улице Показаньева)

24

1.6. Колонна цветочная с одним вазоном (4 шт. у «Доски

Почета», 14 шт. в сквере «Мемориал Славы»)

18

1.7. Подвесные кашпо с креплением (7 шт. на транспортной

развязке по улице Нефтяников – улице Энтузиастов,

20 шт. на опорах уличного освещения по проспекту

Ленина, 12 шт. на транспортной развязке по улице

Сосновая – улице Туманная)

39

1.8. Пирамида шестигранная усеченная, высотой 2,0 метра

на объекте «Сквер энергетиков имени Губачева В.Г.»

7

6

1.9. Вазон полигональный круглый (15 шт. по улице

Геологической, 20 шт. по улице Иосифа Каролинского,

7 шт. на разделительной полосе проспекта Мира)

42

1.10. Вазон для цветов с креплением на секцию ограждения

(прямоугольной формы) (64 шт. на мосту через реку Сайма

по улице Мелик-Карамова,  66 шт. на мосту Грибоедовской

развязки)

130

1.11. Конструкция вертикального озеленения

на разделительной полосе проспекта Комсомольского

24

1.12. Цветочница Дуга-2 на разделительной полосе

автомобильных дорог (6 шт. по проспекту

Комсомольскому, 17 шт. по улице Крылова, 10 шт.

по улице Семёна Билецкого, 17 шт. по улице Ивана

Захарова, 13 шт. по улице Иосифа Каролинского,

13 шт. по Югорскому тракту, 8 шт. на разделительной

полосе ул. Аэрофлотская, 14 шт. на разделительной полосе

проспекта Мира)

98

1.13. Цветочница Дуга-4 на разделительной полосе

автомобильных дорог (6 шт. по улице Иосифа

Каролинского, 4 шт. по Югорскому тракту, 2 шт.

по проспекту Мира)

12

1.14. Цветочница Термочаша-1500 на разделительной

полосе автомобильных дорог (9 шт. по улице Иосифа

Каролинского, 8 шт. по Югорскому тракту,

14 шт. по проспекту Мира)

31

1.15. Конструкция для цветов с креплением на опору

уличного освещения по улице Университетской

120

1.16. Цветочницы металлические «Старый Петербург»

на разделительной полосе автомобильной дороги

по улице Энгельса

10

1.17. Цветочница в сквере «Центральный» 6

1.18. Вазон для цветов с креплением на секцию ограждения

(20 шт. в «Детском сквере», 26 шт. – объект

«Берегоукрепление от пассажирского вокзала до речного

порта в городе Сургуте» (1 очередь строительства)

(«Набережная Олега Марчука» (1 очередь строительства),

40 шт. – объект «Берегоукрепление в районе пассажирского

вокзала (2 очередь строительства)» («Набережная Олега

Марчука» (2 очередь строительства),

134 шт. на разделительной полосе автомобильной дороги

по улице Университетской, 24 шт. на разделительной

полосе проспекта Ленина)

244

1.19. Вазон для цветов «Пирамида» (в «Детском сквере») 2

7

1.20. Вазон для цветов «Шар», d = 0,6 м

(10 шт. в сквере по улице Магистральной)

10

1.21. Вазон «Елка» большая (в парке «Кедровый лог») 3

1.22. Вазон «Елка» малая (в парке «Кедровый лог») 5

1.23. Вазон полигональный «Грань»

(4 шт. в парке «Кедровый лог», 6 шт. по улице Энгельса,

30 шт. в сквере «Аллея Славы»)

40

1.24. Цветочный вазон бетонный в сквере «Старожилов» 4

1.25. Вазон для цветов гранитный в парке «Геологов» 12

1.28. Вазон в сквере в 31 микрорайоне 11

1.29. Цветочницы бетонные (7 шт. транспортная развязка

кольцо ГРЭС-1, 5 шт. транспортная развязка улицы

Туманная)

12

1.30. Цветочные вазоны «Стрит-1» в сквере

в 27 микрорайоне

7

1.31. Вазон для деревьев (объект «Берегоукрепление

от пассажирского вокзала до речного порта в городе

Сургуте» (1 очередь строительства) («Набережная Олега

Марчука» (1 очередь строительства)

15

1.32. Цветочница бетонная (объект «Берегоукрепление

в районе пассажирского вокзала» (2 очередь строительства)

(«Набережная Олега Марчука» (2 очередь строительства)

7

1.33. Цветочница бетонная БЦ-4

(объект «Берегоукрепление в районе пассажирского

вокзала» (2 очередь строительства) («Набережная Олега

Марчука» (2 очередь строительства))

1

1.34. Цветочница «Клумба» в сквере по улице 30 лет

Победы

20

1.35. Цветочная фигура с семью вазонами «Букет» 1

1.36. Цветочный вазон «RING» на территории

муниципального казенного учреждения «Дворец Торжеств»

3

1.37. Цветочная фигура «Звезда» (Цветник у памятника

Речникам)

4

1.38. Цветочная конструкция «Волна-2»

(разделительная полоса проспекта Ленина)

10

1.39. Цветочница на Главной площади 8

Итого цветочниц (цветочных фигур) и вазонов (шт.) 1 085

2. Топиарные фигуры и композиции

2.1. Топиарная композиция «Дети держат Земной шар»

на цветнике на транспортной развязке по улице Губкина –

улице Флегонта Показаньева

1

2.2. Топиарная композиция «Цветы и Бабочки»

(на транспортной развязке у ТЦ «Ярославна»)

1

8

2.3. Топиарная фигура «Медведь, стоящий на четырех

лапах» (на транспортной развязке по ул. Мелик-Карамова –

ул. Щепеткина)

1

2.4. Топиарная композиция «Семья медведей» – Медведица

(на транспортной развязке по ул. Мелик-Карамова –

ул. Щепеткина)

1

2.5. Топиарная композиция «Семья медведей» –

Медвежонок, сидящий на бревне (на транспортной развязке

по ул. Мелик-Карамова – ул. Щепеткина)

1

2.6. Топиарная композиция «Семья медведей» –

Медвежонок, сидящий на бревне снизу (на транспортной

развязке по ул. Мелик-Карамова – ул. Щепеткина)

1

2.7. Топиарная композиция «Семья медведей» –

Медвежонок, сидящий на бревне сверху (на транспортной

развязке по ул. Мелик-Карамова – ул. Щепеткина)

1

2.8. Топиарная композиция «Я люблю Сургут»

(объект «Берегоукрепление в районе пассажирского

вокзала» (2 очередь строительства) («Набережная Олега

Марчука» (2 очередь строительства))

1

2.9. Топиарная фигура «Утка летящая, с опущенными

вниз крыльями» (парк «Кедровый Лог»)

2

2.10. Топиарная фигура «Утка летящая, с поднятыми

вверх крыльями» (парк «Кедровый Лог»)

2

2.11. Топиарная фигура «Утка летящая, с расправленными

в стороны крыльями» (парк «Кедровый Лог»)

2

2.12. Топиарная фигура «Цветок»  3

2.13. Топиарная фигура из букв «ПОМНИМ ГОРДИМСЯ»

(сквер «Мемориал Славы»)

1

2.14. Топиарная фигура «Пирамида с ровными стенками» 3

2.15. Топиарная фигура «Пирамида с фигурными стенками» 2

2.16. Топиарная фигура «Шар» 2

2.17. Топиарная фигура «Заяц с кашпо под цветы» 1

2.18. Топиарная фигура «Львенок» 1

2.19. Топиарная фигура «Медвежонок с кашпо под цветы»  1

2.20. Топиарная фигура «Черепаха» 1

Итого топиарных фигур (шт.) 29

Итого (шт.)                                                                                                                                                                    1 114

9

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2024  № 7890

Перечень общественных модульных туалетов,

расположенных на территориях общего пользования,

содержание которых осуществляется муниципальным казенным учреждением

«Лесопарковое хозяйство»

Наименование Место расположения

1. Автономный туалетный модуль мужской /

женский и отделение для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

территория парка «За Саймой»

со стороны акционерного

общества «Россети»

2. Автономный туалетный модуль мужской /

женский и отделение для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

территория парка «За Саймой»

вблизи детской площадки

«Ботаника»

3. Автономный туалетный модуль мужской /

женский и отделение для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

территория парка «За Саймой»

вблизи детской площадки

«Фантазия»

4. Автономный модуль комната матери

и ребенка с отделением для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

территория парковой зоны

«Кедровый Лог»

5. Автономный туалетный модуль мужской /

женский с накопительной емкостью

для нечистот

6. Автономный туалетный модуль мужской /

женский и отделение для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

территория сквера

в 31 микрорайоне

7. Автономный туалетный модуль мужской /

женский и отделение для МГН

с накопительной емкостью для нечистот

автомобильная парковка

в районе дома № 70

по проспекту Ленина

8. Павильон «Туалет» мужской с отделением

для маломобильных групп населения

территория Главной площади

Сургута

9. Павильон «Туалет» женский с отделением

для маломобильных групп населения